
Krajský úřad Ústeckého 
Velká Hradební 

Ústí č. ú.: 

IČO: 70892156
DIČ: CZ70892156

územního plánování a stavebního řádu

Spisová značka:
Číslo jednací:

Počet listů/příloh:

Vyřizuje/linka: Ing. Vít Růžička

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KÚ ÚK, 
UPS“), jako příslušný speciální stavební úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb.,      
o pozemních komunikacích, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“) a § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

stavebním řádu, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále „stavební zákon“), aplikovatelných 
na základě § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů

stavebním řízení přezkoumal podle § stavebního zákona žádost stavební povolení, 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha, prostřednictvím společnosti 4roads s.r.o., IČO 06327354, Slunná 541/27, 162 00 
Střešovice (dále „stavebník“). základě přezkoumání KÚ ÚK, vydává 

podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření stavebního řádu ve znění účinném do 31.12.2023 (dále 
„vyhláška č. 503/2006 Sb.“),

„ I/13 Chomutov, Chánov LS, Rekonstrukce povrchů I/13 Chá
76,700 “

í
– I/13 Chánov LS

Veřejná vyhláška

ROZHODNUTÍ

í í

mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz
http://www.kr-ustecky.cz/


na pozemcích parc. č. 6926/2, 6926/26, 6926/27, 6976/5, 6976/6, 6987/86, 6987/85, 6987/84, 

v katastrálním území Most II a parc. č. 42/1 v katastrálním území Chanov (dále jen „ “)

Jedná se o stavební úpravy stávající komunikace ve stávající směrové stopě levého jízdního 
pásu silnice I/13 v katastrálním území Most II a Chanov v rozsahu provo ního staničení 

76,858. Délka řešeného úseku je 1,068 km. Stavební úpravy komunikace proběhn
na základě diagnostického průzkumu ve formě výměny celého konstrukčního souvrství vozovky 
v tl. 650 mm a výměny, případně sanace aktivní zóny. Součástí stavby je také výměna části stoky 
stávající dešťové kanalizace z betonových trub DN 500 o délce 440 m za nové plastové potrubí 

. Dále výměna dešťové stoky DN 400 o délce 44 m mezi šachtami s označením 
D1.17. Výměna potrubí DN 300 mezi šachtami D1.21 rámci stavebních úprav 

nahrazení části původních revizních šachet za nové. 

ýměna stávajících přípojek uličních vpustí , 16 přípojek o délce 
209 m. Přípojky budou obnoveny v celé své délce, včetně napojení dna šachty. Nevyužívané 
přípojky budou zrušeny, otvory v šachtách zaslepeny. V rámci stavby
stavební úpravy odbočovací a připojovací ke společnosti K spočívající ve 
výměně obrusné vrstvy

oučástí záměru řešení bezpečnosti provozu pomocí doplnění svodidlových systémů 
u pevných překážek a prodlužování nenormových svodidel. Součástí projektu je i ochrana 
horkovodu a jednotné kanalizace.

Základní parametry: šířka jízdního pruhu 3,50 m, šířka odbočovacího a připojovacího pruhu 3,25 
m, max. podélný sklon je 2,72% a min. 0,46%.

ené stavební úpravy nevyžadují vydání rozhodnutí o umístění změny dokončené 

Podmínky pro provedení stavby:
Stavba bude provedena podle projektové dokumentace zpracované společností 
s.r.o., IČO 06327354, Slunná 541/27, 162 00 Pr Střešovice avní inženýr projektu Ing. 

, ČKAIT – autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, zakázka č. 
/2020, ověřené ve stavebním řízení.

Veškeré změny musí být předem projednány s KÚ ÚK, UPS.

Stavba bude dokončena do ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

Stavebník předem písemně oznámí KÚ ÚK, UPS přesný termín zahájení stavby, název
a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět s doloženým výpisem 
z obchodního rejstříku a prohlášení oprávněné osoby odpovědné za vedení stavby 
(stavbyvedoucí, stavební dozor).

Stavba bude opatřena štítkem „Stavba povolena" Štítek obdrží stavebník po nabytí právní 
moci rozhodnutí. Stavebník je povinen jej před zahájením stavby umístit na viditelném místě 
u vstupu na staveniště a ponechat ho tam až do dokončení stavby, případně do vydání 
kolaudačního souhlasu.

Stavebník dále zajistí, aby na stavbě byla k dispozici ověřená dokumentace stavby 



a všechny doklady týkající se provádění stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie.

Na stavbě bude veden stavební deník, který bude kdykoliv k dispozici při provádění

Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany
zdraví, zejména zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost 

hranu zdraví při práci na staveništích.

Pro provedení stavby budou použity jen takové výrobky, které splňují technické požadavky 
dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a ustanovení 
§ 156 stavebního zákona.

V průběhu stavby budou realizována účinná opatření ke snížení prašnosti (zkrápění, 
instalace protiprašných zábran, zajištění očisty všech mechanizmů při odjíždění ze stavby, 
zakrytí převáženého nákladu na vozidlech tak, aby nedocházelo k jeho úle

Budou dodrženy podmínky vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje odboru 
a silničního hospodářství, č.j.

samotnou realizaci stavebních prací pro zásah do komunikace I. třídy, bude zdejší 
silniční správní úřad požádán před zahájením stavby o povolení zvláštního užívání 
komunikace a uzavírky, včetně stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní 

Stavbou dále dojde k umístění svodidel, případně jiného trvalého dopravního zařízení 
a značení, tedy ke změně místní úpravy provozu na pozemní komunikaci, která vyžaduje 
projednání se zdejším odborem, jakožto příslušným správním orgánem ve věci stanovení 
dopravního značení

udou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace
(dále jen SčVK a. s.
Zahájení prací nám bude 15 dní předem písemně nebo e mailovou poštou oznámeno 
včetně jména a telefonického spojeni na stavební dozor a zhotovitele stavby.
Před započetím prací požádá stavebník o vytýčení vodohospodářského zařízení. 
Vytýčení skutečného umístění zařízení ve správě společnosti Severočeské vodovody 
a kanalizace, a.s. a jeho následné zakreslení
V případě nejasnosti budou provedeny kopané sondy či vytýčení inspekční kamerou. 
Stavebník je povinen neprodleně ohlásit případné poškození vodohospodářského 
zařízení provozovateli. Stavebník odpovídá za eventuální škodu na vodohospodářském 
zařízení způsobenou svojí činností.
Případná existence vodovodních či kanalizačních přípojek není předmětem tohoto 
stanoviska. Naše společnost není jejich správcem (viz § 3, odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb. 
ákona o vodovodech a kanalizacích v platném znění), se žádostí o informaci 

o existenci přípojek se obraťte na jejich vlastníky, tedy na vlastníky nemovitostí, jejichž 
pozemky budou stavbou dotčeny.
Stavbou nebude měněna stávající výšková úroveň povrchu v místě ochranného pá

Stavební činnost nesmí ohrozit ani porušit zařízení ve správě společnosti SčVK a. s. Každé 
poškození musí být neprodleně oznámeno na dispečink. Odkryté zařízení, které je 
ve správě naší společnosti, bude v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 
zabezpečeno proti jeho poškození. Veškeré škody způsobené na zařízení, které je 
ve správě naší společnosti, stavební činností v jeho ochranném pásmu hradí stavebník.
Po celou dobu trvání stavební činnosti musí být poklopy šachet přístupné a funkční. 
V ochranném pásmu zařízení ve správě naší společnosti nebudou zřizovány zařízení 
staveniště, skladování materiálů, odstavování stavebních strojů apod. Při nedodržení 
ochranných pásem provozovatel neručí za škody způsobené haváriemi, údržbou 



a se související činností na zařízení ve správě naši společnosti.
Jakákoli změna oproti schválené dokumentaci musí být předložena ke schválení 
naší společnosti před dalším postupem prací.
Místo křížení a souběhu musí být před zahrnutím zkontrolováno zástupcem 
naší společnosti. Povinnost kontroly se vztahuje i na zařízení, která nebyla odhalena

ole bude proveden zápis ve stavebním deníku. Kopie zápisu bude předložena 
UTPČ Most před započetím užívání stavby.
V případě, že dojde při realizaci stavby k nalezení dalšího vodohospodářského zařízení, 
které není uvedeno v dokumentaci stavby, požadujeme provést samostatné jednání 
o způsobu ochrany zařízení nebo o jeho eventuální přeložce nebo zrušení.
Požadujeme být přizván ke každé činnosti v ochranném pásmu námi provozovaného 
zařízení.
Před uvedením stavby do provozu požadujeme přizvat k závěrečné kontrole provedení 
díla.
Stavebník zajistí geodetické zaměření skutečného provedeni stavby v souřadnicovém 
systému (JTSK) a výškovém systému (Bpv), ve formátu Microstation (“.dgn V7"). Zaměření
bude na CD, případně elektronicky, předáno UTPČ Most před započetím užívání

Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Severočeská teplárenská

Dle zákona č. 458/2000 Sb. je v ochranném pásmu zařízení pro rozvod tepla, i mimo ně, 
zakázáno provádět činnosti, které by mohly ohrozit toto zařízení, jejich spolehlivost 
a bezpečnost provozu. Šířka ochranného pásma je vymezena svislými rovinami 
vedenými po obou stranách zařízení na výrobu či rozvod tepla ve vodorovné vzdálenosti 
měřené kolmo k tomuto zařízení a vodorovnou rovinou, vedenou pod zařízením pro 
výrobu nebo rozvod tepelné energie ve svislé vzdálenosti, měřené kolmo k
zařízení a činí 2,5 m.
Stavebník je povinen ohlásit zahájení stavby. Po dokončení stavby přizvat zástupce 
naší společnosti ke kontrole místa střetu před jeho zásypem. O provedené kontrole 
provede zápis do stavebního deníku.
Při provádění prací, zejména výkopových, nesmí dojít k poškození zařízení pro rozvod 
tepla, to znamená, že tyto práce v jeho bezprostřední blízkosti (méně než 1 m od hrany 
zařízení) musejí být prováděny výhradně ručně. 
V případě poruchy nebo havárie musí být k tepelnému zařízení zajištěn přístup.
Společnost Severočeská teplárenská, a.s. trvá na tom, že stavební činností nedojde 
k jakékoli újmě, a postupné, tepelného zařízení v majetku naší společnosti 
a to i z dlouhodobého hlediska. Pokud dojde k jakékoli újmě tepelného zařízení, bude 
tato neprodleně odstraněna na náklad stavebníka
Souhlas s činností v ochranném pásmu rozvodů tepelné energie je vydáván pouze
pro provedení nezbytných prací v souvislosti s realizací shora uvedené stavby podle 
předložené a námi odsouhlasené dokumentace. Pro jakoukoli jinou činnost je stavebník 
povinen dodržet ustanovení § 87 zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon) a požádat 
si o nové vyjádření a souhlas s činností v ochranném pásmu rozvodů tepelné energie

Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zn. 

ochranných pásmech zařízení ČEZ Distribuce, a.s. bude dodržena původní výška 
nivelety. Během stavby musí zůstat stávající kabelová trasa NN 0,4 kV trvale přístupná
pro veškerý provoz tohoto zařízení. Stavba nesmí ohrozit její provoz a , nesmí 
poškodi
Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp.
v ochranném pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s., pro dané zájmové území, které získáte prostřednictvím Geoportálu 
(geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení podmínek uvedených ve sdělení a v tomto 
vyjádření.
V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost 



o udělení souhlasu s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, 
v ochranném pásmu. Při realizaci stavby je nutné se řídit podmínkami, které budou 

stanoveny v případě kladného posouzení podané žádosti.
V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové 
vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby 
umístit min. 1 m od základové části podpěrného bodu.
Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě 
k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem 
pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých části zařízení nn, 
2 m od vedení vn a 3 m od vedení vvn, dle PNE 33 0000 6 s vazbou na ČSN EN 50110
pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480
V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je stavebník povinen požádat 
o vypnutí předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů 

Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při
nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení 
distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu, upozorňujeme na možnost 
nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně 
stavebníka, dodavatele prací nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s., 
nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem 
poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností 

edodržením výše uvedených podmínek.
Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika 
podpěrných bodů. Nebude li možné toto dodržet, je nutné situaci řešit formou přeložky 
zařízení distribuční soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění.
V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném 
pásmu bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu 
realizace viditelně označen výstražnou cedulí.
Umístěním stavby nesmí dojit ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 
pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné 
úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelety země oproti současnému stavu.
Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou 
v platném znění k dispozici na , popř. jsou součástí vydaného 
sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.

li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě 
pro elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci 
související, nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., 
nahlaste nám tuto skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 
860. Poškození nebo mimořádné události způsobené na zařízení stavebníkem, 
dodavatelem prací nebo jimi pověřenými osobami, budou opraveny na náklady viníka. 
Zahrnutí obnažených, případně poškozených částí podzemního vedení může být 
provedeno pouze po souhlasu vydaném společností ČEZ Distribuce, a. s.

Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti CETIN a. s., č. j. 

Pokud bude vedení sítě elektronických komunikací (SEK) vadit při realizaci stavby, je
nutné přeložení tohoto vedení.

místě stavby se nachází vedení SEK. Při provádění prací v blízkosti vedení SEK a 
ochranném pásmu 0,5 m na každou stranu je nutné používat pouze vhodné nářadí 

vyloučením mechanizace. Toto vedení s ouží k provozu hlasových a datových služeb 
účastníků veřejné komunikační sítě tomuto vedení musí být vždy zachován přístup dle 
zá č. 
V místech nových vjezdů a parkovacích stání uložte kabelové vedení do chrániček.
Založte rezervní chráničku PE 110 mm. Chráničky uložte tak, aby přesahovaly alespoň
0,5 m za okraj zpevněné pojížděné plochy.
V místech spojek a odbočení kabelové trasy nezřizujte souvislé pojízdné plochy.

http://www.cezdistribuce.cz/


Nad kabelovou trasou neukládejte podélně obrubníky, ani jejich betonový základ.
Parkovací stání nad kabelovou trasou proveďte tak, aby povrch nad kabelovou trasou 
byl rozebíratelný.
Zpevněné povrchy nad kabelovou trasou proveďte tak, aby povrch nad kabelovou 
trasou byl rozebíratelný.
Stavebník je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou 
součástí Vyjádření.

Před zahájením stavby budou vypořádány majetkoprávní vztahy ohledně stavbou 
dotčených pozemků, přičemž budou zohledněny platné poměry v zájmovém území 

Před ukončením stavby stavebník písemně požádá KÚ ÚK, UPS o provedení závěrečné 
kontrolní prohlídky stavby a vydání kolaudačního souhlasu v souladu s ust. § 122 stavebního 
zákona a § 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb.

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“) ve spojení s § 112 odst. 1 stavebního zákona, na něž se
ozhodnutí správního orgánu:

Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČO: 65993390, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4
ČEZ Distribuce, a. s., IČO Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV
Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., IČO 49099451 Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
Severočeská teplárenská a.s., IČO , Teplárenská 2, 434 03 Komořany, Most

ODŮVODNĚNÍ

podal stavebník prostřednictvím svého zástupce žádost o stavební povolení. 
Stavební řízení je vedeno podle stavebního zákona a zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury, ve znění platném do 31.12.2023 (dále jen 
„liniový zákon“). Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. 

Ke dni 1.1.2024 nabyl účinnosti nový stavební zákon č. 283/2021 Sb. (s výjimkou ustanovení 
výslovně uvedených v § 335 tohoto zákona). Podle jeho § 334a se ve věcech týkajících se 
záměrů podle tohoto zákona v přechodném období od 1.1.2024 do 30.6.2024 postupuje podle 
dosavadních právních předpisů (s výjimkami zde uvedenými). V uvedeném období tedy 
stavební úřady postupují podle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., ve znění účinném                               
do 31.12. 2023, včetně jeho prováděcích předpisů a podle právních předpisů s tímto zákonem 
souvisejících, ve znění účinném do 31.12. 2023.

KÚ ÚK, UPS opatřením ze dne podle § 112 odst. 1 stavebního zákona oznámil 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení stavebního řízení. Vzhledem k tomu, že KÚ ÚK, 
UPS jsou dobře známy poměry staveniště a podaná žádost poskytovala dostatečný podklad 
pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upustil KÚ ÚK, UPS 
ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na místě. Pro uplatnění 
závazných stanovisek dotčených orgánů a námitek účastníků řízení KÚ ÚK, UPS stanovil lhůtu 10 
dnů ode dne doručení oznámení, přičemž dotčené orgány a účastníky řízení upozornil, 
že k později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám se nepřihlíží (koncentrační zásada). 
Oznámení bylo zveřejněno po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje, 



a to i způsobem umožňujícím dálkový přístup (vyvěšeno dne 
i na úředních deskách Obecního úřadu Magistrátu města Mostu Žádné námitky 
nebyly ve stanovené lhůtě uplatněny.

Při vymezení okruhu účastníků řízení vycházel KÚ ÚK, UPS z ust. § 109 stavebního zákona. Mezi 
účastníky zahrnul kromě stavebníka též vlastníky pozemků, na kterých má být stavba 
prováděna. Postavení účastníka náleží dále vlastníkům/správcům inženýrských sítí, které se 
nacházejí na stavbou dotčených pozemcích a vlastníkům těch sítí, v jejichž ochranném pásmu 
bude stavba realizována, neboť jejich vlastnické právo může být prováděním stavby přímo 
dotčeno. Účastníci řízení podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona jsou uvedeni ve výroku 
tohoto rozhodnutí.

Další účastníci stavebního řízení:

vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na nich, a ti, kteří k nim mají právo odpovídající 
věcnému břemenu k pozemkům či stavbám na nich:

parc. č. 6985/2, 6985/4, 6981/1, 6981/2, 6980/1, 6980/2, 6979/, 6976/8, 6987/97 v katastrálním 
území Most II

parc. č. 204/2, 176/1, 176/18, 205/4, 205/1, 250/1, 
44/17, 44/1, 40/1, 38/1 v katastrálním území Chanov

K žádosti byly doloženy tyto podklady:

2 paré projektové dokumentace pro stavební povolení
Plná moc k zastupování ze dne Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha,, zmocněnec: 4roads s.r.o., IČO 06327354, Slunná 541/27, 

Střešovice
Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, 
č. j. KHSUL 
Závazné stanovisko Policie ČR, KŘP Ústeckého kraje, odb. služby dopravní policie, č. j. KRPU

ČJ
Závazné stanovisko Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, č. 
Vyjádření Magistrát města Mostu, životního prostředí a mimořádných událostí, 
oddělení životního prostředí n.z. MmM/122165/2020/OŽPaMU
Vyjádření Magistrát města Mostu, odbor správních činností, odělení registrací dopravy 
a komunikací
Závazné stanovisko Magistrát města Mostu, odbor rozvoje a dotací ělení 
a územního plánu č
Vyjádření obecní úřad č.j. OBR/00287/2021 ze dne 25.2.2021
Vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, 
č. j. 
Vyjádření společnosti č. j. 
Vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zn. 
Vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., zn. O2

Vyjádření společnosti Severočeská teplárenská a. s., zn. 
Sdělení společnosti č.j.
Sdělení společnosti 

KÚ ÚK, UPS přezkoumal předloženou žádost a dospěl k závěru, že stavba je v souladu 



s požadavky podle §111 stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů. Projektová
dokumentace stavby je přehledná a splňuje obecné požadavky na výstavbu, kdy je zajištěn 
příjezd ke stavbě a vše potřebné k řádnému provádění stavby. Dále je stavba v souladu 
s požadavky zvláštních právních předpisů, se závaznými stanovisky dotčených orgánů a správců 
inženýrských sítí. K žádosti o stavební povolení byla doložena závazná stanoviska příslušných 
dotčených orgánů. Do podmínek pro provedení stavby KÚ ÚK, UPS dále zapracoval podmínky 
vlastníků (správců) technické a to v takovém rozsahu, který je relevantní 
pro předmět a rozsah rozhodnutí. Podmínky, u kterých povinnost jejich plnění vyplývá přímo 
z platných právních předpisů, nebyly zahrnuty do podmínek stavebního povolení.

KÚ ÚK, UPS dále nezohlednil požadavky, odkazující na konkrétní osoby, jejich adresy, telefonní 
čísla, odkazy na webové stránky apod., neboť se jedná o údaje, které se mohou měnit. 
Stavebník by tak objektivně neměl možnost zajistit plnění takto konkrétně formulovaných
požadavků.

Níže uvedené stavební objekty jsou součástí projektové dokumentace nevyžadují stavební 
povolení dle stavebního zákona, případně budou povolovány dle ých právních předpisů

zahrnuty do povolovaných stavebních objektů ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí.

– Příprava území
– Dopravně inženýrská opatření

– Svislé a vodorovné dopravní značení
– Obnova dešťové kanalizace
– Obnova jednotné kanalizace
–
– Vegetační úpravy

Podmínky vlastníků, či správců technické infrastruktury, které se netýkaly povolované 
nejsou do podmínek rozhodnutí převzaty.

V průběhu stavebního řízení nebyly shledány důvody, které by bránily povolení 
proto KÚ ÚK, UPS vydal stavební povolení.

Projektovou dokumentaci k záměru zpracovala osoba oprávněná k výkonu této činnosti dle 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení,  
a to k Ministerstvu dopravy ČR, prostřednictvím odboru územního plánování a stavebního řádu 
Krajského úřadu Ústeckého kraje (KÚ ÚK, UPS).

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí. Odvolání se podává s příslušným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
stavebnímu úřadu a aby každý účastník obdržel 

Po nabytí právní moci stavebního povolení obdrží stavebník jedno vyhotovení ověřené 
projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě.



Stavba nesmí být zahájena, pokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá podle §115 odst. 4 stavebního zákona platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena 

ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení může stavební 
úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním 
žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního povolení.

Filipová
vedoucí oddělení speciálního stavebního úřadu

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění platném do 
, se nevyměřuje. V daném případě se jedná o vydání stavebního povolení pro stavbu 

pozemní komunikace realizovanou státem, které je od poplatku osvobozeno.

Doručování veřejnou vyhláškou:

Toto rozhodnutí se doručuje podle § 2 správního řádu veřejnou vyhláškou a bude vyvěšeno 
nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů:

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Obecní úřad Obrnice, Mírová 70, 435 21 Obrnice
Magistrát města Mostu, Radniční 1/2, 434 01 Most 1

Poslední den vyvěšení rozhodnutí se považuje za den jeho doručení. Poté je třeba potvrzené 
rozhodnutí s vyznačením data vyvěšení a sejmutí vrátit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru 
územního plánování a stavebního řádu. Účinky doručení a s tím spojené lhůty pro uplatnění 
opravných prostředků jsou spojeny pouze s vyvěšením rozhodnutí na úřední desce Krajského 
úřadu Ústeckého kraje.

Vyvěšeno a zveřejněno elektronicky dne:

Razítko 



Rozdělovník:

Účastníci řízení
podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona v návaznosti na § 2 odst. 5 liniového zákona 
vlastních rukou)

Ředitelství silnic a dálnic IČO 65993390 Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 
prostřednictvím ČO 06327354, Slunná 541/24, 162 00 Praha 6 – Střešovice

podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona, v návaznosti na § 2 odst. 5 liniového zákona
(veřejnou vyhláškou)

ČEZ Distribuce, a. s., IČO Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV
Severočeské IČO 49099451 Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
Severočeská teplárenská a.s., IČO Teplárenská 2, 434 03 Komořany, Most

podle § 109 písm. e) až f) stavebního zákona, v návaznosti na § 2 odst. 5 liniového zákona
veřejnou vyhláškou

vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na nich, a ti, kteří k nim mají právo odpovídající 
věcnému břemenu k pozemkům či stavbám na nich:

parc. č. 6985/2, 6985/4, 6981/1, 6981/2, 6980/1, 6980/2, 6979/, 6976/8, 6987/97 v katastrálním 
území Most II

parc. č. 204/2, 176/1, 176/18, 205/4, 205/1, 250/1, 
44/17, 44/1, 40/1, 38/1 v katastrálním území Chanov

Dotčené orgány (jednotlivě)

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, se sídlem v Ústí nad Labem, Moskevská 1531/15, 
400 01 Ústí nad Labem
Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru,

Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Lidické náměstí 9, 
401 79 Ústí nad Labem
Magistrát města Mostu, odbor životního prostředí a mimořádných událostí, Radniční 1/2, 

Magistrát města Mostu, odbor správních činností, Radniční 1/2, 434 69 Most
Magistrát města Mostu, odbor rozvoje a dotací, Radniční 1/2, 434 69 Most
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství –


		2024-02-27T10:21:48+0100




